
 

RYCHLÝ NÁVOD - INVENTURA 
Inventura není přímou funkcí pokladního software PROFIKASA. Inventuru je však možné provádět 

nepřímo, vytvořením zvlášní provozovny a uživatele. Toto je možné díky tomu, že je katalog i ceník 

pokladny pro provozovny i uživatele společný. Provozovnu je možné nazvat například „Inventura“ 

nastavení provozovny může vypadat následovně: 

U provozovny sloužící pouze k inventuře je nutné nastavit 

pouze Název provozovny, Číslo posledního dokladu, Název 

firmy a DIČ poplatníka. Všechny tyto údaje mohou být 

smyšlené, protože slouží pouze k založení „virtuální“ 

provozovny pro inventuru. Žádné další údaje nejsou nutné, 

a to včetně údajů a certifikátu EET. 

K takto vytvořené provozovně je nutné vytvořit nového 

uživatele. Uživatel může mít taktéž jméno „Inventura“. 

Nastavení uživatele vypadá následovně: 

 

 

 

 

 

Samotný proces inventury probíhá stejným způsobem, jako běžný prodej zboží, pouze s tím rozdílem, že 

nedochází k prodeji, ale načítání zboží k inventuře. V praxi to tedy vypadá tak, že je zvolen počet kusů 

daného zboží a je zvoleno konkrétní zboží (načtením čtečkou, rychlokódem nebo zeleným tlačítkem). Výpis 

v pokladně může vypadat následovně: 

 

Takto lze postupně projít všechny položky prodejny. Během inventury je po určitém počtu položek nebo po 

určitém čase vhodné účtenku vytisknout (účtenky nejsou odesílané, nejde totiž o tržby EET, díky tomu není 

nutné nastavení údajů EET u provozovny „Inventura“), aby došlo k uložení načtených položek do databáze 

(pokud by došlo například k výpadku elektrické energie, dojde pouze ke ztrátě položek, které jsou na 

rozpracovaném dokladu). Díky postupnému tisku je také možné inventuru rozdělit do více dní. 



 

Po průchodu všech položek v dané prodejně a vytisknutí posledního dokladu je inventura hotová. 

Celkový výstup inventury je možné vygenerovat jako běžnou prodejní sestavu (sestava Z za období 

inventury pro provozovnu „Inventura“ – levá část obrazovky sestavy Z). Obrazovka sestavy může vypadat 

následovně: 

 

Výsledný exportovaný soubor obsahuje všechna data potřebná k uzavření inventury. 

 


